1
C.A 825
C.A 827
C.A 828
■ Cônes de mesure de débit d'air
■ Air Flow Measurement Cones
■ Messtrichter für Volumenstrom
■ Coni di misura di portata d'aria

www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
16
BESTELLANGABEN
C.A 825 ................................................................................................................................ P01.1731.05
C.A 827 ................................................................................................................................ P01.1731.06
C.A 828 ................................................................................................................................ P01.1731.07
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
17
ITALIANO
La gamma dei coni di misura CHAUVIN ARNOUX permette d’effettuare misure di portata
canalizzando i flussi d’aria delle bocche di ventilazione o delle reti VMC.
  CONI PER ANEMOMETRO A FILO CALDO C.A 826
■■■■■ C.A 827 : ■■■■■ C.A 828 :
Portata : 10 a 400m³/h Portata : 30 a 750 m³/h
Dimensioni : 200 x 200mm Dimensioni : 300 x 300mm
H = 330mm H = 470mm
Maasa : 800g Massa : 1400g
Materia : Colonnina di vetro 300 PLP Materia : Colonnina di vetro 300 PLP
Coefficienti moltiplicatori : Coefficienti moltiplicatori :
- in aspirazione : 27 - in aspirazione : 51
- in soffiatura : 21 - in soffiatura : 49
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
18
CONO PER ANEMOMETRO AD ELICA (Ø 100MM) C.A 824
■■■■■ C.A 825 :
Portata : 10 a 300m³/h
Dimensioni : 200 x 200mm
H = 215mm
Massa : 250g
Materia : Colonnina di vetro 300 PLP
Coefficienti moltiplicatori in soffiatura e in aspirazione :
- velocità inferiore a 1.45m/s : 28,33
- velocità compresa fra 1.45 e 3,8m/s : 21,26
- velocità superiore a 3,8m/s : 20,35
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
19
UTILIZZO
1. POSIZIONE SONDE - CONO :
Se utilizzate i coni C.A 827 o C.A 828 , collocare la sonda dell'anemometro a filo caldo
nell'apposita guida. L'elemento sensibile va collocato :
- al centro della strozzatura
- perpendicolamente al flusso d'aria
Se utilizzate il cono C.A 825 , collocare la sonda dell'anemometro ad elica (Ø 100mm)
sull'estremità del cono di misura :
- per una misura in soffiatura : collocare l'elica con la freccia rivolta verso
l'esterno del cono.
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
20
- per una misura in aspirazione : collocare l'elica con la freccia rivolta verso
l'interno del cono.
2. COLLOCARE IL CONO SULLA BOCCA DI VMC / AERAZIONE
3. CALCOLO DELLA PORTATA :
Per gli anemometri C.A 824 e C.A 826, selezionare il tipo di cono utilizzato : C.A 825,
C.A 827 o C.A 828. Convalidare.
L’apparecchio indica direttamente la portata in m3/h.
Per gli anemometri privi della funzione “portata”, leggere la velocità in m/s e moltiplicare
questo valore per il coefficiente moltiplicatore (in soffiatura o in aspirazione) del cono
utilizzato.
Velocità x coefficiente = Portata in m3/h
Esempio :
Anemometro abbinato ad un cono C.A 828 in aspirazione :
12 m/s x 51 = 612 m3/h
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
21
PER ORDINARE